Art.2º Constitui objeto desta lei a criação e regulamentação de procedimentos sobre recebimento de subvenção destinada a entidades ou pessoas

físicas queatuam nos Ciclos Carnavalesco, Junino e Natalino, sediadas e que realizem suas atividades no Município de Camaragibe.

§1º O valor de referência para a concessão da subvenção destinada Ciclo Carnavalesco será de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

§2º O valor de referência para a concessão da subvenção destinada ao Ciclo Junino será de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

§3º O valor de referência para a concessão da subvenção destinada ao Ciclo Natalino será de R$50.000,00 (cinquenta mil reais).